
       

 

             SALA SITUACIONAL SETIEMBRE - AÑO 2020    

0

100

200

300

400

500

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52

N
º 

d
e

 C
a

s
o

s

Semanas Epidemiológicas 

CANAL ENDEMICO DE LA I.R.A. TODAS LAS EDADES H.E.P 2020

Q3

Q2

Q1

2020

**Fuente Oficina de Estadistica e Informatica

ZONA DE EXITO

ZONA DE SEGURIDAD

ZONA DE EPIDEMIA

ZONA DE ALARMA

0

40

80

120

160

200

240

280

320

360

400

440

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52

N
º 

d
e

 C
a

s
o

s

Semanas Epidemiológicas 

CANAL ENDEMICO DE LA I.R.A EN NIÑOS MENORES DE 1 AÑO H.E.P. 2020 

Q3

Q2

Q1

2020

**Fuente Oficina de Estadistica e Informatica

ZONA DE EXITO

ZONA DE SEGURIDAD

ZONA DE EPIDEMIA

ZONA DE ALARMA



       

 

0

40

80

120

160

200

240

280

320

360

400

440

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52

N
º 

d
e

 C
a

s
o

s

Semanas Epidemiológicas 

CANAL ENDEMICO DE LA I.R.A EN NIÑOS DE 1 a 4 AÑO H.E.P. 2020

Q3

Q2

Q1

2020

**Fuente Oficina de Estadistica e Informatica

ZONA DE EXITO

ZONA DE SEGURIDAD

ZONA DE EPIDEMIA

ZONA DE ALARMA

0

40

80

120

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52

N
º 

d
e

 C
a

s
o

s

Semanas Epidemiológicas 

CANAL ENDEMICO DE LA I.R.A EN NIÑOS DE 5 A 14 AÑOS H.E.P. 2020

Q3

Q2

Q1

2020

**Fuente Oficina de Estadistica e Informatica

ZONA DE EXITO

ZONA DE SEGURIDAD

ZONA DE EPIDEMIA

ZONA DE ALARMA



       

 

43.87

12.42

29.32

25.9925.9926.2326.19

23.55

17.56
18.96

21.16

30.77

21.2321.28

18.75

5.986.78

10.24

14.58

7.77

5.26

8.42

4.955.04
2.88

11.67

5.26

12.35

7.337.28

20.29

12.24

9.939.36

11.67

0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00

0.00

5.00

10.00

15.00

20.00

25.00

30.00

35.00

40.00

45.00

50.00

1 3 5 7 9

1
1

1
3

1
5

1
7

1
9

2
1

2
3

2
5

2
7

2
9

3
1

3
3

3
5

3
7

3
9

4
1

4
3

4
5

4
7

4
9

5
1

T
a
s
a
 d

e
 N

o
ti

fi
c
a
c
ió

n
 x

 1
0
0

Semanas Epidemiológicas

Tasa de Notificación de IRA en < de 5 años HEP 2020
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               Distribución de Febriles Según Distrito de Procedencia HEP S.E. 40 – 2020  
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INFECCIONES ASOCIADAS A LA ATENCIÓN DE SALUD 2020 

UCI (NEONATOLOGÍA)  HOSPITAL  UCI (PEDIATRÍA)  

CATETER VENOSO PERIFERICO

N° dias 

exposicion 

con CVC

N° de 

pacientes 

vigilados

N° ITS 

asociada 

a CVC

Tasa de 

ITS

N° dias 

exposicion 

con CVP

N° de 

pacientes 

vigilados

N° ITS 

asociada a 

CVP Tasa de ITS

N° dias 

exposicion 

con CUP

N° de 

pacientes 

vigilados

N° ITU 

asociada 

a CUP

Tasa 

de ITU

N° dias 

exposicion 

con VM

N° de 

paciente

s 

vigilados

N° Neumonias 

asociado a VM

Tasa de 

NMN

No. pac 

operados No. IIH

Tasa x 

100

UTIP 136 13 0 0.0 59 13 0 0.0 121 14 0 0.0 118 13 1 8.5

NEONATO <1500G 0 0 0 0.0 0 0 0 0.0 0 0 0 0.0 0 0 0 0.0

1501-2500G 23 1 0 0.0 23 1 0 0.0 11 1 0 0.0 23 1 0 0.0

>2500G 53 6 1 18.9 34 6 0 0.0 10 2 0 0.0 6 1 0 0.0

MED PED 33 5 0 0.0 360 64 0 0.0 4 1 0 0.0 62 2 0 0.0

CIRUG PED 78 3 1 12.8 574 114 0 0.0 0 0 0 0.0 0 0 0 0.0 6 0 0.0

UTIP 115 13 0 0.0 59 14 0 0.0 103 14 0 0.0 93 16 0 0.0

NEONATO <1500G 0 0 0 0.0 0 0 0 0.0 0 0 0 0.0 0 0 0 0.0

1501-2500G 40 2 0 0.0 15 3 0 0.0 1 1 0 0.0 13 2 0 0.0

>2500G 25 3 0 0.0 24 4 0 0.0 11 3 0 0.0 11 3 0 0.0

MED PED 34 2 0 0.0 334 62 0 0.0 0 0 0 0.0 58 2 0 0.0

CIRUG PED 76 7 1 13.2 506 105 0 0.0 0 0 0 0.0 0 0 0 0.0 0 0 0.0

UTIP 127 14 0 0.0 115 13 0 0.0 33 6 0 0.0 51 7 0 0.0

NEONATO <1500G 0 0 0 0.0 0 0 0 0.0 0 0 0 0.0 0 0 0 0.0

1501-2500G 36 4 0 0.0 8 1 0 0.0 13 2 0 0.0 11 2 0 0.0

>2500G 28 2 0 0.0 3 1 0 0.0 0 0 0 0.0 0 0 0 0.0

MED PED 61 5 0 0.0 313 50 0 0.0 31 1 0 0.0 18 1 0 0.0

CIRUG PED 34 4 0 0.0 480 104 0 0.0 0 0 0  0 0 0 0.0 0 0 0.0

UTIP 113 9 0 0.0 17 4 0 0.0 58 4 0 0.0 77 6 0 0.0

NEONATO <1500G 7 1 0 0.0 0 0 0 0.0 0 0 0 0.0 7 1 0 0.0

1501-2500G 44 4 0 0.0 0 0 0 0.0 0 0 0 0.0 14 1 0 0.0

>2500G 44 3 0 0.0 16 1 0 0.0 0 0 0 0.0 0 0 0 0.0

MED PED 44 3 0 0.0 289 48 0 0.0 30 1 0 0.0 34 3 0 0.0

CIRUG PED 58 6 0 0.0 358 88 0 0.0 7 1 0 0.0 0 0 0 0.0 0 0 0.0

UTIP 124 10 0 0.0 50 6 0 0.0 93 8 0 0.0 73 5 0 0.0

NEONATO <1500G 0 0 0 0.0 0 0 0 0.0 0 0 0 0.0 0 0 0 0.0

1501-2500G 54 4 0 0.0 19 2 0 0.0 19 1 0 0.0 36 3 0 0.0

>2500G 11 1 0 0.0 0 0 0 0.0 6 1 0 0.0 7 1 0 0.0

MED PED 26 1 0 0.0 256 58 0 0.0 8 1 0 0.0 56 2 0 0.0

CIRUG PED 38 3 0 0.0 198 55 0 0.0 6 1 0 0.0 0 0 0 0.0 0 0 0.0

UTIP 104 8 0 0.0 25 4 0 0.0 28 2 0 0.0 70 5 0 0.0

NEONATO <1500G 0 0 0 0.0 0 0 0 0.0 0 0 0 0.0 0 0 0 0.0

1501-2500G 31 3 0 0.0 14 1 0 0.0 0 0 0 0.0 0 0 0 0.0

>2500G 25 3 0 0.0 0 0 0  0 0 0 0.0 14 1 0 0.0

MED PED 29 2 0 0.0 204 46 0 0.0 0 0 0 0.0 60 2 0 0.0

CIRUG PED 55 7 0 0.0 228 47 0 0.0 10 1 0 0.0 0 0 0 0.0 0 0 0.0

UTIP 72 10 0 0.0 50 7 0 0.0 30 3 0 0.0 52 5 0 0.0  

NEONATO <1500G 0 0 0 0.0 0 0 0 0.0 0 0 0 0.0 0 0 0 0.0

1501-2500G 0 0 0  1 1 0 0.0 0 0 0  0 0 0 0.0

>2500G 18 1 0 0.0 29 3 0 0.0 0 0 0 0.0 0 0 0 0.0

MED PED 0 0 0 0.0 367 85 0 0.0 0 0 0 0.0 62 2 0 0.0

CIRUG PED 35 5 0 0.0 204 60 0 0 3 1 0 0 0 0 0 0.0 0 0 0.0

UTIP 72 9 0 0.0 18 5 0 0.0 66 10 1 15.2 54 9 0 0.0

NEONATO <1500G 0 0 0 0.0 0 0 0 0.0 0 0 0 0.0 0 0 0 0.0

1501-2500G 36 2 0 0.0 36 2 0 0.0 21 2 0 0.0 21 2 0 0.0

>2500G 17 1 0 0.0 43 5 0 0.0 0 0 0 0.0 10 0 0 0.0

MED PED 35 6 0 0.0 333 82 0 0.0 3 1 0 0.0 62 2 0 0.0

CIRUG PED 3 1 0 0.0 314 57 0 0.0 0 0 0 0.0 0 0 0 0.0 0 0 0.0

UTIP 86 9 0 0.0 53 11 0 0.0 45 9 1 22.2 50 9 0 0.0

NEONATO <1500G 0 0 0 0.0 0 0 0 0.0 0 0 0 0.0 0 0 0 0.0

1501-2500G 40 3 0 0.0 15 2 0 0.0 13 2 0 0.0 31 2 0 0.0

>2500G 24 2 0 0.0 22 4 0 0.0 8 1 0 0.0 12 1 0 0.0

MED PED 13 2 0 0.0 398 80 0 0.0 11 2 1 90.9 60 2 0 0.0

CIRUG PED 11 2 0 0.0 327 73 0 0.0 0 0 0 0.0 0 0 0 0.0 0 0 0.0

JUL

AG

SET

VENTILADOR MECANICO (VM) HERNIOPLAST ING

ENE

PESOMES SERVICIO

CATETER VENOSO CENTRAL (CVC) CATETER URINARIO 

FEB

MZO

ABR

MYO

JUN

Tasa IIH x 1000. 

Septiembre, 2020

DIAS 

exposicion

No. pacientes 

vigilados

No. IIH Tasa IIHx 

1000

Tasa IIH x 1000. 

Septiembre, 2020

DIAS 

exposicion

No. pacientes 

vigilados

No. IIH Tasa IIHx 

1000

Tasa IIH x 1000. 

Septiembre, 2020

DIAS 

exposicion

No. pacientes 

vigilados

No. IIH Tasa IIHx 

1000

CVC 174 18 0 0.00 CVC 64 5 0 0.00 CVC 86 9 0 0.00

CVP 815 170 0 0.00 CVP 37 6 0 0.00 CVP 53 11 0 0.00

CUP 77 14 2 25.97 CUP 21 3 0 0.00 CUP 45 9 1 22.22

VM 153 14 0 0.00 VM 43 3 0 0.00 VM 50 9 0 0.00

TOTAL 1219 216 2 1.64 TOTAL 165 17 0 0.00 TOTAL 234 38 1 4.27


